Vermeld: A. Wauters, ·Table chronologique, II, p. 590.- 0. Oppermann, 
Die alteren Urkunden des Klosters Blandinium rmd die Anfange der 
Stadt Gent (Leipzig-Miinchen, 1928, 2 dln.), I, p. 478. 

De echtheid van de oorkonde wordt betwist door 0. Oppermann, I, p. 
478 e.v.; H. Pirenne echter meent dat de oorkonde authentiek is ( cfr. 
L'instruction des marc hands, p. 565). 

Willemus, Dei gratia Remorum archiepiscopus 20, sancte Romane Ecclesie 
tituli sancte Sabine cardinalis, apostolice Sedis legatus, dilecto filio suo 
Simoni Gandensi notario 21 salutem. 

Karissimus (a) in Christo filius noster Philippus, Flandrie et Viromandie 
illustris comes 22, sua nobis insinuatione monstravit, quod olim quasi a 
primo ecclesie sancte pharaildis fundamento, que est in Gandensi oppido 
sita et specialis est capella Flandrie comitis, scole predicti oppidi assignate 
fuerunt uni canonicorum, ut nullus in eodem oppido, sine illius assensu cui 
a comite scole assignate fuerunt, scolas regere et gubernare presumeret. 
Postmodum autem infortunio miserabili prefato oppido penitus igne con­
sumpto, etiam dicta ecclesia in pulverem et in (b) cinerem redacta, cum 
privilegia eiusdem ecclesie tam de scolis prelibatis quam de elemosinis sibi 
collatis fuissent in combustione et cibus ignis, multitudo civium propter 
arridentem sibi divitiarum habundantiam (c) et arces domorum cum turri­
bus equipollere videbantur, ultra modum (d) superbiens dominio suo, rebel­
lis contumax et insolens facta est, ut non solum in regimine scolarum trans­
ferenda verum etiam in aliis plerisque iurisdictionem sibi et dominium 
comitis usurparet. Cum autem ad tempora prenominati huius excellentis 
comitis Deo et hominibus amabilis ventum esset superbis in facie restitit 
et fortia queque confundens superborum atque sublimium colla propria 
virtute calcavit et ecclesiam sancte Pharaildis scolis atque aliis possessioni-

; .. ~ 

(20) Willelmus, aartsbisschop van Reims (8 aug. 1176-7 sept. 1202: cfr. Gams, 
Series episcoporum). 

(21) Symon, notarius van Gent, vermeld tussen 1178 en 1186 (cfr. E. Reusens, 
Les chancelleries inferieures, p. 128). 

(22) Filips van den Elzas, graaf van Vlaanderen en Vermandois (1168-1191). 
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bus ditavit, nos vero, devotionem ipsius attendentes et factum (e) ratio­
nabile (f) approbantes, tibi, dilecte fili (g) Symon, scolas ad eodem 
comite collatas confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, 
statuentes et sub incominatione anathematis inhibentes, ne quis sine assensu 
tuo et licentia in toto Gandensi oppido vel oppidi suburbio scolas regere 
presumat.